УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

24.02.2021                                      пгт. Курагино                                                   № 73

О проведении

всероссийских проверочных

работ в общеобразовательных

организациях

На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

от 11.02.2021 № 119 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования

и науки мониторинга качества подготовки обучающихся  общеобразовательных

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2021 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в общеобразовательных организациях Курагинского района

всероссийские проверочные работы (далее - ВПР):

2.

 в 4-х классах  с 15.03 по 21.05.2021 в штатном режиме:

                – Русский язык;

                - Математика;

                - Окружающий мир

  в 5-х классах с 15.03 по 21.05.2021 в штатном режиме:

               – История;

               - Биология;

               - Математика;

               - Русский язык

 в 6-х классах  с 15.03 по 21.05.2021 в штатном режиме:

               - Русский язык;

               - Математика;

                           по двум предметам на основе случайного выбора:

                 –География;

                 – История;

                 - Биология;

                 -Обществознание

 в 7-х классах  с 15.03 по 21.05.2021 в штатном режиме:

                  - Русский язык;

                  - Математика;

                  – История;

                  - Биология;

                  - Обществознание;

                  –География;

                  - Физика;

                                                          с 01.04 по 21.05. 2021 в штатном режиме:

                   –Иностранный язык

 в 8-х классах  с 15.03 по 21.05.2021 в штатном режиме:

                    - Русский язык;

                   - Математика;

                           по двум предметам на основе случайного выбора:

                   - Обществознание;

                   - Биология;

                   - Физика;

                   –География;

                   – История;

                   – Химия

 в 10-х классах с 01.03 по 26.03.2021 в режиме апробации:

                    02-06.03.2020 –География;

 в 11-х классах с 01.03 по 26.03.2021 в режиме апробации:

                    –Иностранный язык;

                    –География;

                    – История;

                    – Химия;

                    - Физика;

                    - Биология

2. Утвердить график проведения ВПР в подведомственных общеобразовательных

организациях согласно приложениям 1,2.

3. Утвердить список муниципальных наблюдателей, присутствующих при

проведении ВПР в общеобразовательных организациях района, согласно приложению 3.

4. Утвердить график поездок муниципальных наблюдателей, назначенных из

специалистов и методистов управления образования на пункты проведения ВПР, согласно

приложению 4.

5. Назначить Нагаеву Л.М., ведущего специалиста управления образования

Курагинского района, ответственной за мониторинг загрузки общеобразовательными

организациями электронных форм сбора результатов ВПР.

6.  Руководителям образовательных организаций:

- обеспечить издание приказа, регламентирующего проведение ВПР. Копии

приказов (скан) предоставить в управление образования до 01.03.2021;

-соблюдать меры информационной безопасности на этапах тиражирования,

хранения и проверки работ;

         - обеспечить присутствие в аудитории, в которой проводится ВПР, общественного или

муниципального наблюдателя;

Приложение 3 к приказу

управления образования

Курагинского района

от 24.02.2021  № 73

Список муниципальных наблюдателей, присутствующих при проведении ВПР в

общеобразовательных организациях района

ФИО

Статус: Общеобразовательная

организация

Лихоузова Юлия

Юрьевна

представитель образ. орг. МБОУ Курагинская СОШ

№1

Менгерт Ольга

Сергеевна

представитель образ. орг.

Попова Светлана

Юрьевна

представитель образ. орг.

Шкопкин Олег

Владимирович

представитель образ. орг.

Кожуренко Лариса

Владимировна

представитель образ. орг.

Пахомова Наталья

Александровна

представитель образ. орг.

Давлеева Наталья

Юрьевна

представитель образ. орг.

Яковлева Оксана

Сергеевна

представитель образ. орг.

Гонина Екатерина

Александровна

представитель образ. орг. МБОУ Ирбинская СОШ

№6

Захарова Евгения

Андреевна

представитель образ. орг.

Титкова Ирина Ивановна представитель образ. орг.

Пузанова Юлия

Викторовна

представитель образ. орг.

Иванова Елена

Александровна

представитель образ. орг.

Воронина Ирина

Сергеевна

представитель образ. орг. МБОУ Кордовская

СОШ№14

Заморская Марина

Николаевна

представитель образ. орг.

Зинкина Оксана

Владимировна

представитель образ. орг.

Пушкарёва Олеся

Владимировна

представитель образ. орг.

Пузикова Олеся

Васильевна

представитель образ. орг. МБОУ Марининская СОШ

№ 16

Гооль Лариса Петровна представитель родит. общ.

Шадрина Анастасия

Юрьевна

представитель родит. общ

Райкова Елена

Алексеевна

представитель родит. общ.

Ускова Ирина

Михайловна

представитель образ. орг.

Соммер Наталья

Викторовна

представитель образ. орг.

Соммер Елена

Николаевна

представитель образ. орг.

Радыгина Наталья

Витальевна

представитель родит. общ.

Васильева Марина

Николаевна

представитель родит. общ.

 Чиркова Евгения

Петровна

представитель родит. общ.

Вайс Юлия Михайловна представитель образ. орг. МКОУ Черемшанская

СОШ №20
Лапыгина Екатерина

Николаевна

представитель образ. орг.

Борисова Оксана

Юрьевна

представитель образ. орг. МКОУ Поначёвская ООШ

№ 28

 Уланова Анна

Владимировна

представитель образ. орг.

Белякова Галина

Ивановна

представитель образ. орг.

Глухенко Нина

Михайловна

представитель образ. орг. МБОУ Артемовская СОШ

№2

Строева Нина Николаевна

представитель образ. орг.

Ишина Валентина

Николаевна

представитель образ. орг.

Иконникова Мария

Леонидовна

представитель образ. орг.

Смирнова Елена

Сергеевна

представитель родит. общ.

Алексеева Юлия

Викторовна

представитель родит. общ.

Клементьева Анна

Викторовна

представитель родит. общ.

Ануфриева Наталья

Владимировна

 представитель образ. орг. МБОУ Краснокаменская

СОШ №4

Орлова Ольга Ильинична представитель образ. орг.

Аксютенко Галина

Юрьевна

представитель образ. орг.

Локтева Наталья

Павловна

представитель образ. орг.

Славнова Виктория

Евгеньевна

представитель образ. орг.

Ткаченко Екатерина

Анатольевна

представитель образ. орг.

Белова Елена

Александровна

представитель образ. орг.

Маликова Татьяна

Васильевна

представитель образ. орг.

Таганова Анастасия

Евгеньевна

представитель образ. орг.

Абакановская Анастасия

Николаевна

представитель образ. орг.

Пермякова Елена

Андреевна

представитель образ. орг.

Коробцова Наталья

Алексеевна

представитель образ. орг.

Ципушников Александр

Васильевич

представитель образ. орг. МБОУ Курагинская СОШ

№7

Могильников Евгений

Владимирович

представитель образ. орг.

Кижапкина Елена

Витальевна

представитель образ. орг.

Радостева Наталья

Алексеевна

представитель образ. орг.

Зотова Юлия Олеговна
представитель образ. орг.

Сальникова Наталья

Александровна

представитель образ. орг.

Теняева Ирина Сергеевна
представитель образ. орг.

Унжакова Ирина

Александровна

представитель образ. орг.

Вагнер Людмила

Александровна

представитель образ. орг.

Кыштымова Оксана

Юрьевна

представитель образ. орг.

Бахлова Ольга

Леонидовна

представитель родит. общ.

Тюльпанова Ольга

Анатольевна

представитель родит. общ.

Сорокина Елена

Генадьевна

представитель родит. общ.

Смирнова Светлана

Ивановна

представитель родит. общ.

Сергаманова Евгения

Александровна

представитель родит. общ.

Зенченко Наталья

Петровна

представитель образ. орг. МБОУ Алексеевская СОШ

№ 9

Локотькова Светлана

Михайловна

представитель родит. общ.

Табачных Екатерина

Робертовна

представитель образ. орг.

Жаак Ольга Эдуардовна представитель образ. орг. МБОУ Березовская СОШ

№ 10 Гнездюкова Елена

Николаевна

представитель образ. орг.

Сюмкин Александр

Алексеевич

представитель образ. орг.

Бахметьева Олеся

Викторовна

представитель образ. орг.

Кирюшкина Наталья

Николаевна

представитель образ. орг.

Воронова Нина

Михайловна

представитель образ. орг. МБОУ Брагинская СОШ №

11

Моор Елена Анатольевна представитель родит. общ.

Суханова Оксана

Александровна

представитель образ. орг.

Трифонова Татьяна

Николаевна

представитель родит. общ.

Ложеницина Ирина

Иосифовна

представитель образ. орг. МКОУ Имисская СОШ

№13

Копейкина Алла

Владимировна

представитель родит. общ.

Сокольских Юлия

Сергеевна

представитель родит. общ.

Баталова Алена Сергеевна представитель образ. орг.

Мансуров Александр

Сергеевич

представитель образ. орг. МБОУ Можарская СОШ

№15

Хромова Оксана

Николаевна

представитель образ. орг.

Вороновская Светлана

Ивановна

представитель образ. орг.

Мясникова Татьяна

Владимировна

представитель родит. общ.

Трубинова Валентина

Анатольевна

представитель родит. общ.

Кононова Ольга Ивановна представитель образ. орг. МБОУ Шалоболинская

СОШ №18

Борисова Марина

Викторовна

представитель образ. орг.

Середова Жанна

Сергеевна

представитель образ. орг.

Почтарева Анастасия

Николаевна

представитель образ. орг.

Жирнова Надежда

Петровна

представитель образ. орг. МБОУ Кочергинская СОШ

№19

Картавая Наталия

Михайловна

представитель образ. орг.

Дёмина Ирина

Николаевна

представитель образ. орг.

Дёмина Наталья

Викторовна

представитель образ. орг.

Ломкина Евгения

Александровна

представитель родит. общ.

Чепурная Елена

Михайловна

представитель образ. орг. МКОУ Пойловская СОШ

№ 21

Корнеева Татьяна

Александровна

представитель родит. общ.

Полозова Маргарита

Кирилловна

представитель образ. орг.

Ковешникова Людмила

Павловна

представитель образ. орг.

Петрова Наталья

Сергеевна

представитель родит. общ. МБОУ Кошурниковская

ООШ №22

Андриенко Оксана

Юрьевна

представитель родит. общ.

Степанова Нина

Алексеевна

представитель образ. орг.

Конькова Галина

Петровна

представитель образ. орг.

Тихонова Валентина

Петровна

представитель образ. орг. МКОУ Белоярская ООШ

№24

Алёхина Татьяна

Александровна

представитель образ. орг.

Захарчук Алена

Владимировна

представитель родит. общ.

Тамарских Надежда

Валериевна

представитель родит. общ.

Егорова Нина Павловна представитель образ. орг. МКОУ Щетинкинская

ООШ № 27 Абросимова Людмила

Алексеевна

представитель род. общ.

Абеленцева Людмила

Валерьевна

представитель образ. орг.

Алтынцева Райля

Физрахмановна

представитель образ. орг. МБОУ Курагинская СОШ

№ 3

Соловьева Наталья

Олеговна

представитель род. общ.

Миллер Надежда

Александровна

представитель род. общ.

Варзегова Елена

Анатольевна

представитель образ. орг.

Чурикова Валентина

Анатольевна

представитель образ. орг.

Савранских Лилия

Ивановна

представитель род. общ.

Берестова Наталья

Ивановна

представитель образ. орг.

Платаева Ирина

Васильевна

представитель образ. орг.

Журова Ольга Сергеевна представитель образ. орг.

Истомина Наталья

Андреевна

представитель образ. орг.

Дармакова Светлана

Владимировна

представитель род. общ.

МКОУ Новопокровская

НОШ № 33

Кубицкая  Ольга

Александровна

представитель образ. орг. МКОУ  Тюхтятская  НОШ

№ 41

Игорченко  Алла

Валентиновна

представитель образ. орг.

Москалюк Людмила

Александровна,

представитель род. общ.

Яковлева Татьяна

Алексеевна

представитель род. общ.

Беккер Галина

Николаевна

представитель образ. орг. МКОУ Детловская СОШ

№ 12

Грищенко Анастасия

Евгеньевна

представитель образ. орг.

Капран Марина

Григорьевна

представитель образ. орг.

Станкова Мая Христова представитель образ. орг.

Добрачева Любовь

Ивановна

представитель образ. орг.

Бороденко Надежда

Степановна

представитель образ. орг.

Воробьева Софья

Петровна

представитель образ. орг.

Рыкова Светлана

Николаевна

представитель образ. орг.

Сажнева Людмила

Ивановна

представитель род. общ.

Чернова  Наталья

Васильевна

представитель род. общ.

Дроздова Кристина

Викторовна

представитель род. общ.

Старцева Татьяна

Григорьевна

 представитель образ. орг. МКОУ Журавлёвская

НОШ № 23
Дригота Ирина Андреевна представитель образ. орг.
 Колпакова Екатерина

Анатольевна

представитель образ. орг.

Волова Валентина

Николаевна

представитель образ. орг. МБОУ Рощинская СОШ

№17
Туренко Галина

Андреевна

представитель образ. орг.

Бочкарёва Наталья

Алексеевна

представитель образ. орг.

Воробьёва Анна Олеговна представитель образ. орг.

Леонтьева Яна

Алексеевна

представитель образ. орг.

Максимова Светлана

Александровна

представитель образ. орг.

Шрайнер Светлана

Михайловна

представитель образ. орг.

Ломова Галина

Геннадьевна

представитель образ. орг.

Низамутдинова Светлана

Николаевна

представитель образ. орг.

Мельчукова Надежда

Анатольевна

представитель образ. орг.

Берзина Ольга

Васильевна

представитель образ. орг.

Леонтьева Яна

Алексеевна

представитель род. общ.

Ибрагимова Румина

Фикретовна

представитель род. общ.

Есякова Марина

Сергеевна

представитель род. общ.

Есякова Татьяна Юрьевна представитель род. общ.

Черкашина Елена

Алексеевна

представитель род. общ.

Попов Николай

Геннадьевич

представитель образ. орг. МБОУ Кошурниковская

СОШ № 8

Ярусова Любовь

Николаевна

представитель образ. орг.

Гилева Наталья Петровна представитель образ. орг.

Зинорук Инна

Николаевна

представитель образ. орг.

Новосёлова Наталья

Александровна

представитель образ. орг.

Пряничникова Анна

Анатольевна

представитель образ. орг.

Витько Ксения

Анатольевна

представитель образ. орг.

Шевцова Нина

Владимировна

представитель образ. орг.

Зузенкова Надежда

Владимировна

представитель образ. орг.

Виговская Галина

Николаевна

представитель образ. орг.

Шелягина Татьяна

Николаевна

представитель образ. орг.

Попова Татьяна

Анатольевна

представитель образ. орг.

Кожедей Виктория

Сергеевна

представитель образ. орг.

Козловская Ольга

Владимировна

представитель образ. орг. МБОУ Петропавловская

СОШ № 39

Писарева Татьяна

Анатольевна

представитель образ. орг.

Хетемова Наталья

Юрьевна

представитель образ. орг.

Беляева Елена

Владимировна

представитель образ. орг.

Власов Андрей

Евгеньевич

представитель образ. орг.

Пивоварова Евгения

Борисовна

представитель род. общ.

Денеко Елена

Сергеевна

представитель род. общ.

Приходько Юлия

Борисовна

представитель род. общ.

Тарасова Людмила

Леонидовна

представитель род. общ.

	Приказ 2 страницы
	Приказ ВПР  страница с   подписью
	Список наблюдателей 2021